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З А П И С Н И К
	Од  33-тата  редовна седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 13.05.2020 година во салата за венчавки на Општина Берово со почеток во 08:00 часот. Поради актуелната ситуација со КОВИД 19 (корона вирус) прогласената вонредна состојба, и препораките од Светската Здравствена Организација Седницата на Советот се одржа во салата за венчавки на Општина Берово.
		Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 Советници и тоа: Јован Матеничарски, Славица Фурнаџиска, Предраг Монев, Драган Мустачки, Гоце Ружински, Даниела Кржовска, Благица Русковска, Фахрудин Мустафов, Емилија Пачемска, Јован Ковачовски, Герасим Гриовски, Горан Фидански, Александар Чамовски и  Јованка Василевска Петрушева. 
Отсутен беше советникот Влатко Буровски. 
	На седницата присуствуваа Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски и раководителот на одделението за општи и правни работи м-р Анита Рунтевски.  
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово,  Јован Матеничарски. И отвори расправа по 
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Усвојување на Записник од 31-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Усвојување на Записник од 32-та Седница на Совет на Општина Берово;
3. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година:
4. Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
5. Квартален Извештај за извршување на Буџетот на општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К1;
6. Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски на општината за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К2;
7. Квартален Извештај за задолжување на општината за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К3;
8. Измена на Програма (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во општина Берово за 2020 година;
9. Дополнување на Програма за комунални дејности за 2020 година;
10. Дополнување на Програмата  - J7 За одржување на јавно зеленило на подрачјето нa општина Берово за 2020 година;
11. Измена и дополнување на Програмата за располагање со градежно земјиште сосптвеност на Република Северна Македонија за 2020 година;
12. Регионален план за унапредување на шумите во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025;
13. Одлука на Локална Акциона Група Малеш-Пијанец, за утврдување нависината на членарината  за 2020 година и начинот на плаќање на истата;
14. О  Д  Л  У  К  А за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ Малеш-Пијанец поддржани од Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој -Мерка 412 и 413;
15. Предлог одлука за прифаќање на донација на Основен сообраќаен Проект за утврдување на режим на сообраќај на улична мрежа во село двориште – општина Берово;
16. Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Астро Берово;
17. Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Мато Берово;
18. Предлог Решение за дополнување на Решението за формирање на работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина;
19. О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово;
20. Предлог О Д Л У К А за давање на трајно користење без надомест на движна ствар –трактор ФОРД 3000 на ЈПКР „Услуга“ Берово;
21. Предлог ОДЛУКА  за одржување на движни ствари – фотоволтаични системи;
22. Предлог Одлука за утврдување на автобуски стојалишта во меѓуопштинскиот превоз;
23. Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларнацентрала за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мБ, на КП 3193, 3194, 3195 КО Берово вон град (за Васил Влашки);
24. Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларнацентрала за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мБ, на КП 3190 и 3191 КО Берово вон град (за АД “ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА” Скопје);
25. Годишен Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година;
26. Годишен Финансиски Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година;
27. Годишен Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот Плански регион 2015 – 2019 година за 2019 година;
28. Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;
29. Финансиски Извештај за рабoта на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;
30. Извештај за работа на ПС од ОН Берово за 2019 година;
31. Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2019 година;
32. Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2019/2020 година;
33. Годишен Извештај за работа на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица д-р Иван Влашки Берово за 2019 година;
34. Полугодишен извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново – Берово за учебната 2019/2020 година;
35. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за подршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2019 година;
36. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за активностите на Општина Берово за 2019 година во областа на туризмот;
37. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2019 година;
38. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјална заштита во 2019 година;
39. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за развој на спортот и спортско рекреативните активности на граѓаните во општина Берово за 2019 година;
40. Извештај за реализација на Годишната Програма  за активностите на општина Берово во областа на односите со јавноста, комуникациите и меѓународната соработка во 2019 година;
41. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за други комунални услуги ,третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година;
42. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести, во 2019 година;
43. Извештај за реализација на Програмата  - J7 За одржување на јавно зеленило на подрачјето нa општина Берово за 2019година;
44. Извештај за реализација на ПРОГРАМА  -  J3  За изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2019 година;
45. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за  уредување  на  градежно  земјиште  на подрачјето на општина Берово за 2019 година;
46. Извештај за реализација на Програмата -  J4  За одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2019 година;
47. Советнички иницијативи и прашања;
48. Барања од институции и граѓани.

За збор се јави Советникот Предраг Монев кој побара од името на Советничката група на ВМРО ДПМНЕ да биде поделен дневниот ред на два дела и да се одржат две Седници на Совет наместо една како би биле поквалитетно обработени материјалите, односно поради обемноста на материјалот за Седницата, приоритетните точки да се разгледаат на оваа Седница, а останатите на нова, закажана за недела дена. На предлогот на Советникот Монев за збор се јави Претседателот на Совет Јован Матеничарски предложувајќи да се оди по точките на дневен ред, и доколку констатираат Советниците дека имаа потреба од прекинување односно ако не може да се заврши Седницата, да се продолжи нареден ден, за да се одбегне составување на нови решенија. На што Советникот Монев предложи дека за во иднина подобро би било да се свикуваат две Седници во месецот со помалку материјали, наместо една преоптеретена со информации. Поради професионалните ангажмани не сме во можност да издвоиме доволно време за вака обемни материјали како би ги дискутирале и обработиле сите точки, точките се многу и да има за нив најминимални дискусии ќе траат многу доло. Даваме се од себе но не е конструктивно, на мнение сме дека барањата на нас како Советничка група ни се игнорирани и потценети. Седниците се натрупани и ние цело време апелираме дека се оптеретени со многу материјали, кои неможеме да ги обработиме темелно доколку ги добиваме на овој начин, за оваа моја констатација знам дека и членовите од другата советничка група ќе се согласат.- истакна Монев. Одиме на семинари и обуки за да бидеме што е можно поконструктивни, но на овој начин немаме доволно време ни да ги разгледаме точките. Не е проблемот само оваа Седница проблем е тоа што ние веќе 60 дена не сме одржале Седница за сметка на тоа добиваме обемни материјали со многу точки. Претседателот на Советот Матеничарски истакна дека точките се предложени од Градоначалникот, и дека имало реакции и од негова страна за обемноста на дневниот ред. Ние како Советници имаме право да ги, тргнеме или да додадеме, предложиме точки на дневен ред. Односно можеме да го измениме предлог решението.
Во дискусијата се вклучи и Градоначалникот Звонко Пекевски кој истакна дека седниците се одржуваат еднаш месечно, што е практика изминативе неколку години. По закон  е предвидено извештаите да одат заедно со програмите на дневен ред, оваа година е направен преседан поделени се за две Седници на Совет од страна на претседателот, за да се запазат предвидените рокови мора да бидат на дневен ред на оваа Седница. Седниците се организираат и свикуваат кога ќе се соберат материјали за тоа. За збор се јави советникот Монев, кој истакна дека важно е да бидат конструктивни седниците и наместо обемен дневен ред подобро би било да се организираат неколку Седници во месецот, наместо една обемна со материјали, и побара од општинската администрација за наредна Седница на Совет да се доставуваат материјалите заедно со архивскиот број под кој се примени. Динамиката не е проблем, службениците од општинската администрација наместо 50 точки на едно решение, подобро би било да изготват три решенија со по 15 точки.Потребни се координации како советнички групи како би биле попродуктивни. На што за збор се јави Градоначалникот Пекевски кој истакна дека админисрацијата не е таа кој одлучува за бројот на точки на дневниот ред. И поради актуелната ситуација со мерките изречени од Владата голем дел од администрацијат не се на работа, и покрај тоа тековно си ја обавуваат работата. Предлагам да се задржиме на дневниот ред и да почнеме да ја обработуваме Седницата, да работиме во функција на оние кои не одбрале да бидеме тука, координации се потребни и може да се организираат на пример секој петок со претседателот на Советот. За збор се јави советничката Пачемска, која постави прашање зошто дел од точките не се ставени заедно со точките од претходната Седнца. Претседателот на Советот Матеничарски појасни дека таа седница е повикана поради одлуката на Градоначалникот да издаде решенија за запирање на акти и покрај тие точки други неможе да има. Во однос на оваа Седница можеме да ја почнеме сега и да продолжиме некој нареден ден, секако доколку има законска можност за тоа. предлагам да ја започнеме Седницата и доколку немаме услови да ја завршиме денес, ке ја презакажеме во некој нареден термин. Отворарам расправа за предлог на дневниот ред, прифатена е сугестијата за координација, за наредна Седница ќе се организираме да биде тоа овозможено. За збор се јави Градоначалникот кој истакна дека поради пропуст во работата и техничка грешка во изготвувањето на материјалот предлог точките 22, 43, 44, 45 и 46 ќе бидат повлечени од дневниот ред. На местото на 22 рата точка од предлог решението, прелагам да се замени со точката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот „ Доградба и реконструкција на дом за стари лица –Берово“ .
Претседателот на Совет Матеничарски истакна дека, после состанокот со комисијата за урбанизам, направен е список на сопственици на викенд објекти кои не користат улично осветлување и поднеле барања за ослободување од плаќање на комунална такса, да се ослободат од плаќање на истата со одлика на Советот да се додаде како точка на дневен ред и уште една точка за одлука за усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на план, по барање на Здравко Гугушовски од с. Будинарци. Предлогот за повлекување на точките согласно деловникот нема потреба да се гласа бидејќи Градоначалникот е тој што ги предложил истите и тој ги повлекува од дневен ред. Ве повикувам да гласаме дали се согласуваме овие три точки да се вметнат во нов дневен ред.
Предлогот за точката : Одлука за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот „Доградба и реконструкција на дом за стари лица - Берово“ Општина Берово; ја ставам на гласање, со 9 гласа ЗА и 5 гласа против констатирам дека е усвоена.
Предлогот за точката :Одлука за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување; ја ставам на гласање, со 9 гласа ЗА и 5 гласа против констатирам дека е усвоена.
Предлогот за точката : Одлука за усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 26 и 27, КО Будинарци, по барање на Здравко Гугушовски од с. Будинарци; ја ставам на гласање, со 9 гласа ЗА и 5 гласа против констатирам дека е усвоена.
Новиот предлог дневен ред со следните измени го ставам на гласање, за збор се јави Советникот Монев кој побара 5 минути пауза за координација. 
По паузата за координација, претседателот на Совет на Општина Берово, Јован Матеничарски,  за работа на 33-тата Седница на Совет го предложи следниот дневен ред и го стави на гласање:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Усвојување на Записник од 31-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Усвојување на Записник од 32-та Седница на Совет на Општина Берово;
3. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година:
4. Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
5. Квартален Извештај за извршување на Буџетот на општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К1;
6. Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски на општината за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К2;
7. Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година - Образец К3 ;
8. Измена на Програма (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во општина Берово за 2020 година;
9. Измена и Дополнување на Програма за комунални дејности за 2020 година;
10. Измена и дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето нa општина Берово за 2020 година;
11. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2020 година;
12. Регионален план за унапредување на шумите во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025;
13. Одлука на Локална Акциона Група Малеш-Пијанец, за утврдување на висината на членарината  за 2020 година и начинот на плаќање на истата;
14. О  Д  Л  У  К  А за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ Малеш-Пијанец поддржани од Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој -Мерка 412 и 413;
15. Предлог одлука за прифаќање на донација на Основен сообраќаен Проект за утврдување на режим на сообраќај на улична мрежа во село Двориште – општина Берово;
16. Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Астро Берово;
17. Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Мато Берово;
18. Предлог Решение за дополнување на Решението за формирање на работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина;
19. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово;
20. Предлог О Д Л У К А за давање на трајно користење без надомест на движна ствар –трактор ФОРД 3000 на ЈПКР „Услуга“ Берово;
21. Предлог ОДЛУКА  за одржување на движни ствари – фотоволтаични системи;
22. О Д Л У К А за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот „Доградба и реконструкција на дом за стари лица –Берово” Општина Берово;
23. Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мБ, на КП 3193, 3194, 3195 КО Берово вон град (за Васил Влашки);
24. Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларнацентрала за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мБ, на КП 3190 и 3191 КО Берово вон град (за АД “ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА” Скопје);
25. Годишен Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година;
26. Годишен Финансиски Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година;
27. Годишен Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот Плански регион 2015 – 2019 година за 2019 година;
28. Годишен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;
29. Финансиски Извештај за рабoта на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;
30. Извештај за работа на ПС од ОН Берово за 2019 година;
31. Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2019 година;
32. Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2019/2020 година;
33. Годишен Извештај за работа на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица д-р Иван Влашки Берово за 2019 година;
34. Полугодишен извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново – Берово за учебната 2019/2020 година;
35. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за подршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2019 година;
36. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за активностите на Општина Берово за 2019 година во областа на туризмот;
37. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2019 година;
38. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјална заштита во 2019 година;
39. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за развој на спортот и спортско рекреативните активности на граѓаните во општина Берово за 2019 година;
40. Извештај за реализација на Годишната Програма  за активностите на општина Берово во областа на односите со јавноста, комуникациите и меѓународната соработка во 2019 година;
41. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за други комунални услуги ,третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година;
42. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести, во 2019 година;
43. О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување;
44. О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 26 и 27, КО Будинарци,  по барање на Здравко Гугушовски од с.Будинарци;
45. Советнички иницијативи и прашања;
46. Барања од институции и граѓани.

Претседателот на Седницата го стави променетиот предлог дневен ред на гласање и со 9 гласа ЗА, 5 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен  
Дневниот ред
1. Усвојување на Записник од 31-та Седница на Совет на Општина Берово;
	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и за збор се јави советникот Монев, и од името на советничката група на ВМРО ДПМНЕ истакна дека на денешната Седница на Совет, советничката група ќе биде воздржана и од гласање и од дискусии, поради обемноста на материјалите. За збор се јави Советникот Ружински кој истакна дека во записникот потребно е на две места зборот раководител да се замени замени со зборот претседател на страна 5 и 6 точка 7 и 8, пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен  Записник од 31-та Седница на Совет на Општина Берово.
2. Усвојување на Записник од 32-та Седница на Совет на Општина Берово;
    Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка никој не се јави за збор, пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен  Записник од 32-та Седница на Совет на Општина Берово. 

3. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година;

Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка, му даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР Советникот Ружински кој појасни дека, на комисија е разгледана и образложена одлуката за измена на распоредот на средствата од страна на Татјанка Муртовска, која детално ни образложи, 400.000 денари  од ЈА0 - за јавно осветлување се преместуваат во А00 Совет на Општина Берово во подставка 461 130 субвенции за јавни претпријатија, наменети како субвенции за ЈПКР Берово за набавување на пумпа за вода, на “Јурукот“ која ќе овозможи подобар притисок на водата за локалните домаќинства. Никој друг не се јави за збор и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
4. Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2020 година;

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР. Ружински појасни дека извештајот беше детално разгледан и образложен на состанокот на комисијата од страна на Татјанка Муртовска, ни беше појаснето дека тоа се приходи на Општината наменети како средства за исплаќање на ангажирани лица за општокорисна работа. За збор се јави Градоначалникот на Оппштина Берово Звонко Пекевски кој појасни дека тоа е точка наметната од потребите со пандемијата, лицата кои беа ангажирани преку агенција за вработување за општокорисна работа за нега на стари лица, им беше продолжен договорот со одлука на донаторот UNDP за уште еден месец со што се наметна обврската која ќе ја намириме после проекција на донаторските средства. Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2020 година;

5. Квартален Извештај за извршување на Буџетот на општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К1;

	Претседателот на Совет Матеничарски, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР. Ружински појасни дека извештајот беше детално разгледан и образложен на состанокот на комисијата од страна на Татјанка Муртовска, вкупните приходи имаат реализација од 22%, додека вкупните расходи 18% забелешки од страна на комисијата нема. За збор се јави Советничката Славица Фурнаџиска која надополни дека детално на ниво подставки беше образложена точката, така што и како комисија и како Советници имаме детален увид во извештајот. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој потенцираше дека во овој период во најголем дел се измирени обврски од минатата година, бидејки градежни акивности поради местополажбата на Општината во овој период не се возможни. Период што престои имаме зголемена градежна активност да почнеме да ги обавуваме обврските со предвидените проекти. Овој квартал има една извесна солидна реализација меѓутоа во месец април се чувствува ударот од кризта наметната од пандемијата и врз локалните даноци и такси, имаме згголемена инвестициона градежна активност како што можете да забележите и самите до 31ви се платени тековни обврски од порано,или тековни обврски кои ги сервисираме се друго ќе биде во наредниот квартал каде очекуваме големи намалувања на приходна страна, и ќе мора да направиме некои извесни измени како би имале реализација која ќе ја следи издршноста на буџетот на приходна страна. Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Квартален Извештај за извршување на Буџетот на општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К1;
	

6. Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски на општината за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К2;

Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финасирање, буџет и ЛЕР кој истакна дека и таа точка е разгледана од комисијата , околу 10 милиони денари за изградба на улицата Владимирово Мачево, од агенцијата за финансиска подршка не се сеуште префрлени, се очекува во текот на следниот период тие средства да бидат префрлени комисијата нема забелешки. Пристапено е кон гласање бидејки никој друг не се јави за збор и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски на општината за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година – Образец К2;


7. Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година - Образец К3 ;

Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на претседателот на комисијата за финасирање, буџет и ЛЕР Советникот Ружински кој истакна дека и таа точка е разгледана навреме се  намирени обврските на Општината кон задолжувањата за тековната година, комисијата нема забелешки. Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ 5 Советници е усвоен Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година - Образец К3 ;

8. Измена на Програма (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во општина Берово за 2020 година;
	
Претседателот Матеничарски отвори дискусија по предложената точка, и како претседател на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, образложи дека точката беше разгледана на комисијата, и констатирано е дека се намелени средства предвидени за изградба, откако е изработена конкретната техничката документација. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој детално по ставки образложи за распредебата на средствата. Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ 5 Советници е усвоена  Измена на Програма (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во општина Берово за 2020 година;

9.  Измена и Дополнување на Програма за комунални дејности за 2020 година;

Претседателот Матеничарски отвори дискусија по предложената точка, како претседател на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, образложи дека точката беше разгледана на комисијата, и го повика Градоначалникот Пекевски да ја образложи. Средствата се предвидени за оплеменување на ѕидот на градскиот стадион да бидат исцртани со некои делови од историјата на градот, од страна на локални уметници,и да биде соодветно осветлено и во ставката за изградба на каналот во с. Будинарци има намалување на средствата како резултат на изработената техничка документација. Преку Министерството за животна средина, се обезбедени средства во износ од околу 2 милиони денари кои дел ќе бидат наменети за изградба на колекторот, во с. Будинарци. Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ 4 Советници, отсутен од гласање Предраг Монев е усвоена Измена и Дополнување на Програма за комунални дејности за 2020 година;

10. Измена и дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето нa општина Берово за 2020 година;

Претседателот Матеничарски отвори дискусија по предложената точка, како претседател на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина образложи дека точката беше разгледана на комисијата  средствата се зголемуваат за околу 100 000 денари кои ќе бидат искористени за набавување на жардињери, цвеќиња кои ќе бидат наместени на потегот на улицата Маршал Тито, оплеменување на јавното зеленило на новиот дел на кејот. Бидејки никој друг не се јави за збор измената и дополнувањето се ставени на гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ 5 Советници, е усвоена Измена и дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето нa општина Берово за 2020 година;

11. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2020 година;

	Претседателот Матеничарски отвори дискусија по предложената точка, како претседател на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина образложи дека точката беше разгледана на комисијата, ни беше образложено дека програмата е изменета со додавање на парцели за продажба на Беровско Езеро и Суви Лаки. За збор се јави Советничката Петрушевска Василевска кој даде забелешка дека има техничка грешка во преамбулата односно треба да се замени 30та со 33та Седница на Совет. Пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ 5 Советници, е усвоена Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2020 година;

12. Регионален план за унапредување на шумите во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка за збор се јави Советничката Фурнаџиска која потенцираше дека материјалот е обемен, тоа е документ од група на документи на кој може да се повикуваме при аплицирање на проекти кај донатори, кој ќе биде закчен и достапен за сите невладини организации на страната на Општината. За збор се јави Градоначалникот кој ја повика советничката група да се вклучи во гласањето поради важноста на донаторските проекти, за развојот на целиот регион. Советникот Мустачки истакна дека советничката група си останува на ставот изнесен претходно. Никој друг не се јави за збор. Пристапено е кон гласање и 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ 5 Советници, е усвоен Регионален план за унапредување на шумите во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025;

13. Одлука на Локална Акциона Група Малеш-Пијанец, за утврдување на висината на членарината  за 2020 година и начинот на плаќање на истата;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, не е разгледана на состанокот на комисијата за финансирање и буџет, за збор се јави Градоначалникот Пекевски кој појасни дека тоа е материјал кој редовно се доставува секоја буџетска година се уплатуваат средствата редовно за нормално и тековно функционирање на групата. Никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука на Локална Акциона Група Малеш-Пијанец, за утврдување на висината на членарината  за 2020 година и начинот на плаќање на истата;

14. О  Д  Л  У  К  А за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ Малеш-Пијанец поддржани од Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој -Мерка 412 и 413;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби Градоначалникот Пекевски кој појасн дека станува збор за проект аплициран преку ЛАГ от за кој се добиени средства за подршка на Општините, станува збор за проект преку кој се обезбедени средства за набавка на садови за комунален отпад и дел за набавка на електронска опрема за следење на јавната чистота. Никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена О  Д  Л  У  К  А за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ Малеш-Пијанец поддржани од Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој -Мерка 412 и 413;

15. Предлог одлука за прифаќање на донација на Основен сообраќаен Проект за      утврдување на режим на сообраќај на улична мрежа во село Двориште – општина Берово;

	Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка, при тоа потенцирајки дека точката не беше разгледувана на акомисијата за урбанизам. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој образложи дека станува збор за сообраќајен проект за реконструкција на локална улица во с. Двориште која е во многу лоша состојба, обезбедени се со ваша подршкасо носење на програмата преку Светска банка да се финансира меѓутоа при доставувањето на листата кои се документи се потребни да ги достави Општината за да биде проектот одобрен, не беше побаран сообраќаен проект меѓутоа таква потреба се наметна, и мораше тоа да помине како донација и да го доставиме како би отпочнала постапката, и сме една од првите 4 Општини кои ги доставиле документите. Никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог одлука за прифаќање на донација на Основен сообраќаен Проект за утврдување на режим на сообраќај на улична мрежа во село Двориште – општина Берово;


16. Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Астро Берово;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, Градоначалникот Пекевски појасни дека станува збор за изработени елаборати неопходни за постапката за распишување на повик за продажба на градежно земјиште,  кои ќе ги добие Општината како би ја отпочнала постапката за јавно надавање на градежно неизградено земјиште. Никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Астро Берово;

   17. Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Мато Берово;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, констатирајки дека станува збор за истата точка како и претходната само елаборатите се изработени од друга компанија. Никој друг не се јави за збор и предлог одлуката е ставена на гласање  9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог одлука за прифаќање на донација од Гео Мато Берово.
18. Предлог Решение за дополнување на Решението за формирање на работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби Градоначалникот Пекевски кој појасни дека дел од членовите на комисијата  се отсутни и со тоа комисијата тешко се состанува, прелагам да се стават заменици како би можеле да ги обработиме барањата кои стигнуваат постојано. За збор се јави Советничката Фурнаџиска која го прочита предлог списокот за заменици, Игор Марковски, Стојан Зорбовски, Светлана Бошначка, Ајтовски Јорданчо и Маријан Соколчевски. Претседателот на Советот го стави предлогот од Советничката Фурнаџиска на гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници се усвоени замениците со Предлог Решение за дополнување на Решението за формирање на работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина;

     19. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово;
 
	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, појаснувајки дека се работи за средства доделени за изградба на пумпа за вода на “Јурукот“. Бидејки никој друг не се јави за збор и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово.

20. Предлог О Д Л У К А за давање на трајно користење без надомест на движна ствар –трактор ФОРД 3000 на ЈПКР „Услуга“ Берово;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка.Бидејки никој друг не се јави за збор и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог О Д Л У К А за давање на трајно користење без надомест на движна ствар –трактор ФОРД 3000 на ЈПКР „Услуга“ Берово;

       21. Предлог ОДЛУКА  за одржување на движни ствари – фотоволтаични системи;

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка и му даде збор на Градоначалникот Пекевски кој појасни дека оваа одлука е со цел да се преостапатапат на корисничките единки кај кои се монтирани, со цел да се запази тековното одржување од нивниот сопствен буџет,како Општината не би имала понатамошни обврски за нив, пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог ОДЛУКА  за одржување на движни ствари – фотоволтаични системи.

22. О Д Л У К А за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот „Доградба и реконструкција на дом за стари лица –Берово” Општина Берово;

             Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, и му даде збор на Градоначалникот Пекевски станува збор за аплициран проект од страна на Општина Берово преку буџетскиот форум кој се одржува во рамки на центарот на Источен Плански Регион. Одржани се две форумски сесии, апликацијата е за изградба на втора фаза на домот за стари лица. И се надеваме дека дел од средствата ќе има можност да се пренаменат и за третата фаза со што ќе го прошириме капацитетот на домот и ќе овозможи нови вработувања, поради зголемениот обем. Голема нова капитална инвестиција за Општината и можност за отварање на нови работни позиции. Во четвртокот бевме известени со допис дека Општина Берово ќе ги добие средствата,а вчера и официјално од „Источен Плански Регион“ од таму потребата да се додаде одлуката како точка на дневен ред- истакна Градоначалникот Пекевски. Пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена О Д Л У К А за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот „Доградба и реконструкција на дом за стари лица –Берово” Општина Берово.


23. Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мВ, на КП 3193, 3194, 3195 КО Берово вон град (за Васил Влашки);

Претседателот на Совет Матеничарски отвори расправа по предложената точка, и како претседател на комисијата за урбанизам, образложи дека точката е разгледана и образложена на комисијата, комисијата нема забелешки. Пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мВ, на КП 3193, 3194, 3195 КО Берово вон град (за Васил Влашки);

24. Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларнацентрала за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мБ, на КП 3190 и 3191 КО Берово вон град (за АД “ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА” Скопје);

Претседателот на Совет Матеничарски отвори расправа по предложената точка, и како претседател на комисијата за урбанизам, образложи дека исто и обаа точка е разгледана и образложена на комисијата, комисијата нема забелешки. Пристапено е кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука за прифаќање иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изфрадба на Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларнацентрала за производство на електрична енергија, со моќност од 1 мБ, на КП 3190 и 3191 КО Берово вон град (за АД “ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА” Скопје);

25.  Годишен Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година;

	Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, за збор се јави Градоначалникот Пекевски кој појасни дека истиот се однесува на претходната година и како таков се доставува по истекот на годината, се однесува на трансфери и донации, материјалите ги добиваме изготвени и во таков формат ги проследуваме до Советот. Никој друг не се јави за збор, и со со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Годишен Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година.

26. Годишен Финансиски Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година;

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка, за збор се јави Советничката Фурнаџиска која посочи дека како Советници можат да ја следат распределбата на средствата помеѓу Општини и да доставуваат во писмена форма предлози и мислење. Никој друг не се јави за збор, и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Годишен Финансиски Извештај за работењето на Центарот за развој на Источен Плански Регион за 2019 година;

27. Годишен Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот Плански регион 2015 – 2019 година за 2019 година;

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. Бидејки никој не се јави 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Годишен Извештај за спроведување на Програмата за развој на Источниот Плански регион 2015 – 2019 година за 2019 година;

28. Годишен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година; 

	Претседателот на Совет Маничарски отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот е разгледана на комисијата и детално образложен од страна на директорот на ЈПКР, Илија Рунтевски, кој појасни дека се заменети неколку филтри на филтер станицата, потенцирајки еден проблем, со свлечиштето над филтер станицата за кое треба да се интервенира со потпорен ѕид, проект кој преставува голема финансиска инвестиција. Дурги забелешки од страна на комисијата нема, предлагам да го изгласаме годишниот извештај. Бидејки никој не се јави 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Годишен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година.

29. Финансиски Извештај за рабoта на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата за финасирање буџет и ЛЕР, Советникот Ружински, комисијата детално го разгледа финансискиот изештај, ни беше образложен од директорот на ЈПКР Рунтевски  се водеше расправа по одделенија,комисијата нема забелешки. За збор се јави Советничката Фурнаџиска која надополни дека голем дел од средствата околу 800 илјади се потрошени на интервенции за гасење на пожар на депонијата,  се оди кон зголемување на број услугите кон граѓаните како би можеле полека загубите полека да се намалуваат. Насоката на претпријатието е зголемување на бројот на услуги како би се зголемиле приходите. Бидејки никој друг не се јави за збор со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Финансиски Извештај за рабoта на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година.

30. Извештај за работа на ПС од ОН Берово за 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка за збор се јави Советничката Фурнаџиска, која образложи дека комисијата не одржала состанок, бидејки се работи за таксативни бројки, сметам дека нема потреба да се повикуваат предлагачите. Доколку сметате дека има потреба да се повикаат предлагачите. Бидејки никој друг не се јави за збор 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за работа на ПС од ОН Берово за 2019 година;



 
31. Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2019 година;

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. Бидејки никој не се јави за збор, извештајот е ставен на гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Годишен Извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2019 година;
32. Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2019/2020 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот не е разгледан на комисијата поради отсуството на претставник од ОСУ „Ацо Русковски“, сите раководители беа уредно повикани, меѓутоа некои од нив не присуствуваа, членовите на комисијата немаат забелешки во врска со извештајот. Претседателот на Совет Матеничарски ги повика Советниците да присуствуваат на свиканите комисии. За збор се јави м-р Анита Рунтевски која потсети пред да гласаат советниците вработени во училиштето да се иземат од гласање. Пристапено е кон гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 4 ВОЗДРЖАНИ Советници иземени од гласање Ружински Гоце и Пачемска Емилија е усвоен Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 2019/2020 година.

33. Годишен Извештај за работа на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица д-р Иван Влашки Берово за 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, детално образложен од директорката Живка Бојчовска Каламадевска, првата фаза од изградбата на третата ламела е завршена, со новото проширување ќе се овозможат на 14 нови легла што ќе повлече потреба од 5 нови вработувања.Никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Годишен Извештај за работа на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица д-р Иван Влашки Берово за 2019 година.

34 Полугодишен извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново – Берово за учебната 2019/2020 година;


Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, кој го добија Советниците поради техничка грешка не беше целосно прикачен, на реакција на комисијата ги добивме целосните податоци, комисијата нема забелешки. Никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници иземена од гласање Советничката Јованка Василевска Петрушевска е усвоен Полугодишен извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново – Берово за учебната 2019/2020 година;




35. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за подршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, на состанокот присуствуваше раководителот на одделението за ЛЕР, Ѓорѓи Пеовски кој детално ја образложи програмата, комисијата нема забелешки предлагам да се усвои. Никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за подршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2019 година.


36. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за активностите на Општина Берово за 2019 година во областа на туризмот;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, на состанокот присуствуваше раководителот на одделението за ЛЕР, Ѓорѓи Пеовски кој детално ја образложи програмата, туристичкиот информативен центар е комплетиран, и се чека на ново вработување за да се отпочне со работа, и услужување на туристите. Никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за активностите на Општина Берово за 2019 година во областа на туризмот;

37. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, меѓутоа предложувачот на програмата не присуствуваше, побаравме финансиски извештај бидејќи беше утврдено преклопување на една ставка со ставката во друга програма, со цел да се одреди точно во која програма е таа ставка. Никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2019 година.

38. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјална заштита во 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, меѓутоа предложувачот на програмата не присуствуваше, за збор се јави Советничката Фурнаџиска која истакна дека во ставката за финансиска и друга помош за комунални расходи по домаќинства, предвиден е доста голем буџет меѓутоа нема толку приајвени за реализација, да се направи истражување за дали во иднина има потреба од предвидување на толку висок буџет . Никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово областа на социјална заштита во 2019 година.

39. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за развој на спортот и спортско рекреативните активности на граѓаните во општина Берово за 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, предложувачот на програмата Зоран Нешкевски, детално ја образложи програмата, преклопената ставка ќе се корегира, за ствака 1 да се побара од училиштата да доставуваат наративни извештаи какви се активности се остварени, како би се олеснило доделувањето на средствата. За збор се јави Советничката Фурнаџиска која за ставката 3 планинарењеи пешачење на граѓани од Општината, побара да се овозможи подобра организација и корелација за во иднина. Никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за развој на спортот и спортско рекреативните активности на граѓаните во општина Берово за 2019 година.

40. Извештај за реализација на Годишната Програма  за активностите на општина Берово во областа на односите со јавноста, комуникациите и меѓународната соработка во 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, прва збор доби претседателот на комисијата за јавни дејности Советничката Василевска Петрушевска која образложи дека извештајот е разгледан на комисијата, меѓутоа предложувачот на програмата не присуствуваше, никој друг не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на Годишната Програма  за активностите на општина Берово во областа на односите со јавноста, комуникациите и меѓународната соработка во 2019 година.

Седницата беше прекината на барање на Советниците, со 10 минутна пауза.

41. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за други комунални услуги ,третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, точката не е разгледувана на комисија, никој не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА за други комунални услуги ,третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година.

42. Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести, во 2019 година;

Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, точката не е разгледувана на комисија, никој не се јави за збор и е пристапено кон гласање и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Извештај за реализација на ПРОГРАМАТА  за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести, во 2019 година;




43. О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување;

Претседателот на Совет Матеничарски отвори расправа по предложената точка, и како претседател на комисијата појасни дека, оваа точка е разгледана на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, се работи за граѓани кои доставиле барање до одделението за комунални дејности за ослободување од плаќање на комунална такса, и кои исполнуваат услов за истата откако е разгледана приложената документација. Никој друг не се јави за збор и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување;


44. О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 26 и 27, КО Будинарци,  по барање на Здравко Гугушовски од с.Будинарци;

Претседателот на Совет Матеничарски отвори расправа по предложената точка, и како претседател на комисијата појасни дека, оваа точка е разгледана и предложена на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, комисијата нема забелешки. Никој друг не се јави за збор и со 9 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 26 и 27, КО Будинарци,  по барање на Здравко Гугушовски од с.Будинарци;

45. Советнички иницијативи и прашања;

Никој не се јави за збор.
46. Барања од институции и граѓани.

· На барање од Васко Мамучевски ул,,Моша Пијаде’’бр.101 Берово и  го донесе следниот заклучок, со оглед на фактот што согласно постојните расположливи средства во Буџетот на Општина Берово по програми и ставки, во моментот Советот на Општина Берово има можност да додели сума од 10.000,00 денари за оваа намена, за што смета дека не се доволно средства за остварување на целта за која се побарани, се задолжува Одделението за јавни дејности при Општина Берово да ја дополни Програмата за спорт и спортско рекреативните активности на граѓаните на Општина Берово за 2020 година со активности и средства кои се однесуваат за индивидуалниот спорт со кој се занимава Васко Мамучевски  - Бодибилдинг и со ребаланс или со пренамена на средства во Буџетот на Општина Берово за 2020 година да бидат определени средства за оваа намена. 
· На барање Весна Жоглева за ослободување од такса за улично осветлување во месноста Абланица (за корисник на броило Милутин Ролевски) и го донесе следниот: заклучок Советот на Општина Берово нема можност позитивно да Ви одговори на Вашето барање, од  Причина што Законот за комуналните такси е дециден, и од наплата на комунална такса за улично осветлување се ослободени само  имателите на броила за мерење на електрична енергија во населените места каде што нема јавно осветлување.
· На барање од Атман Дестановска од Берово со адреса на живеење во ул. „Димитар Влахов“бр.14 Берово, Советот донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на парична помош од 3 000 денари од Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
· На барање од Натка Раденова од Берово со ЕМБГ 0105968465038, со адреса на живеењена ул. “Моша Пијаде” бр.78/2-33 од Берово Советот донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на парична помош од 3 000 денари од Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
· На барање од На Фиљка Миловска од с. Митрашинци Берово со ЕМБГ 0502966455042, со адреса на живеење во с.Митрашинци ул./бр./ Берово Советот донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на парична помош од 3 000 денари од Буџетот на Општина Берово за 2020 година;

Дневниот ред беше исцрпен , Седницата заврши во 10:45 часот
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